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وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه چهار میلیون 
مسکن تا پایان دولت سیزدهم  ساخته خواهد شد، 
خطاب به استانداران گفت: مساله زمین و شروع 
ســاخت در همه استان ها باید به سرعت حل و با 
جدیت طرح نهضت ملی مسکن در استان ها وارد 

فاز عملیاتی شود.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، »رستم قاسمی« در نشست 
هماهنگی برنامه های حوزه مسکن، بر اجرای به موقع و به هنگام 

طرح نهضت ملی مسکن در همه شهرهای کشور تاکید کرد.
وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه تعهد وزارتخانه اجرای 
چهار میلیون واحد مســکونی طی چهار سال دولت سیزدهم 
اســت، گفت: تعهد وزارتخانه ساخت حدود سه میلیون واحد 
مسکن شهری و ساخت یک میلیون واحد مسکونی دیگر در 
روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت است که مقرر شده 

تا در دولت سیزدهم احداث و تکمیل شود.
عضو کابینه دولت سیزدهم ادامه داد: شیوه کار و اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن بدین نحو نیست که هر سال یک میلیون 
واحد مسکونی ساخته شود، بلکه برنامه ریزی شده تعداد بیشتری 
از واحدها شــروع شــود تا بتوانیم تعهد خود را در پایان دولت 
سیزدهم که احداث چهار میلیون واحد مسکونی است به انجام 

برسانیم.

قاسمی در بخش دیگری از سخنان خود به تسهیلات بخش 
مسکن اشاره کرد و توضیح داد: تسهیلاتی که برای اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شده، تسهیلات مناسبی است 
که بانک ها ملزم به پرداخت آنها به متقاضیان واجد شــرایط 

هستند.
وی بیان داشــت: ســاخت بیش از سه میلیون واحد مسکن 
شهری جزو تعهدات وزارتخانه در سراسر کشور است که در این 
خصوص در مناطقی که زمین و متقاضی وجود دارد وزارتخانه 

مسوول ساخت است.
 طرح نهضت ملی در مناطق فاقد متقاضی

 اجرا نمی شود
وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه طرح نهضت ملی مسکن 
در مناطقی که فاقد متقاضی است احداث نخواهد شد، تاکید کرد: 
چنانچه استانی در خصوص تامین زمین با مشکل مواجه است 
آن سهیمه فریز نخواهد شد، بلکه تسهیلات و منابع صندوق را 
به سمتی سوق می دهیم تا در استان هایی که هم متقاضی و هم 

زمین دارند طرح نهضت ملی مسکن اجرا شود.
وی تصریح کرد: ما برای ساخت میلیون واحد مسکونی شهری 
برای نیازمندان کشــور مسوولیت داریم که باید آن را در دولت 
ســیزدهم اجرایی کنیم، استان هایی که بتوانند زمین را تامین 
کنند سهم خود را شروع می کنند و می توانند از سقف تسهیلات 

نیز استفاده کنند. قاسمی گفت: مسوولیت اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن در استان ها بر عهده استانداران و مدیران کل راه و 
شهرســازی است که این موارد به صورت کتبی به استانداران 

اعلام شده است.

روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن ماهانه 
ارزیابی و گزارش شود

وی یادآور شــد: در حوزه مســکن، ارزیابی مدیران کل راه و 
شهرسازی و استانداران به معنای ساخت مسکن است و روند 

کار احداث واحدهای طرح نهضت ملی مسکن ماهانه بررسی و 
ارزیابی خواهد شد.قاسمی خطاب به مدیران کل راه و شهرسازی، 
تصریح کرد: مدیران راه و شهرسازی از همه ظرفیت های خود 
برای ایجاد تعهد دولت و قانون جهش تولید مسکن برای اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن استفاده کنند. مساله زمین و شروع 
ساخت در همه استان ها باید به سرعت حل  و با جدیت طرح 

نهضت ملی مسکن در استان ها وارد فاز عملیاتی شود.
وزیر راه و شهرسازی به امضای تفاهم نامه با برخی از دستگاه ها 
برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن اشاره کرد و افزود: وزارت 
راه با برخی از دستگاه های کشور توافق هایی را به امضا رسانده 
است که بر اساس آن سایر دستگاه ها در اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن به این وزارتخانه کمک خواهند کرد.وی گفت: ساخت 
۱۰۰ هزار واحد توسط بنیاد مستضعفان، احداث ۱۰۰ هزار واحد 
در فاز نخست با قرارگاه امام حسن مجتبی )ع(، قرارداد احداث 
ســالیانه ۴۰۰ هزار واحد با بنیاد مسکن در روستاها و شهرهای 
زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت و قرارداد با ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
برای ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی، از جمله موارد مشترک 
وزارت راه و سایر دستگاه ها در اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
است.قاسمی تصریح کرد: از توان سایر دستگاه ها در پروژه های 
انبوه سازی طرح نهضت ملی مسکن استفاده شود، این دستور 
کار باید در برنامه باشد و گزارش اقدامات به وزارتخانه ارائه شود.

وزیر راه و شهرسازی: 

مساله تامین زمین در همه استان ها به سرعت حل شود
اخبار کوتاه 

رئیس هیات مدیره انجمن صنفــی گاوداران ایران 
گفت: قرار بود گوشت گرم گوساله به صورت مستقیم 
به مصرف کنندگان با قیمت هر کیلو ۱۴۰ هزار تومان 
عرضه شود ولی هنوز این اتفاق نیفتاده و مصوبه آن 

فقط روی کاغذ باقی ماند.
احمد مقدسی ، با بیان اینکه بارها و بارها اعلام کردیم افزایش 
قیمت گوشت برنامه مافیای گوشت و عده ای دلال برای واردات 

گوشت بود، گفت: این افراد صادرات را بهانه گرانی گوشت کردند در 
حالی که صادرات هیچ تاثیر بر قیمت دام زنده نگذاشت.

وی ادامه داد: از دولت درخواســت کردیم که به دلیل مازاد دام 
در کشــور هم ذخایر داخلی را از این محل تامین کند و هم اجازه 
صادرات دهند که متاســفانه صادرات متوقف شد.رئیس هیات 
مدیــره انجمن صنفــی گاوداران ایران اضافه کرد: قرار اســت 
شرکت پشتیبانی امور دام،  دام زنده را از دامدار با قیمت هر کیلو ۵۹ 

هزار تومان خریداری و ذخیره سازی کند ولی روند خرید و کشتار 
بسیار کند است، زیرا این گوشت ها باید بسته بندی و منجمد شوند 
که متاسفانه در کشتار دام و بسته بندی گوشت در کشور ضعف هایی 
داریم.وی تصریح کرد: از شــرکت پشتیبانی امور دام درخواست 
کردیم که امکان عرضه مستقیم گوشت گرم را فراهم سازند. یعنی 
قرار بود گوشت گرم گوساله در میادین مستقیما به  مصرف کننده با 
قیمت هر کیلو ۱۴۰ هزار تومان عرضه شود ولی این موضوع فقط 

در حد مصوبه و بر روز کاغذ ماند و تا به امروز نیز عرضه مستقیم 
گوشت گرم گوساله اتفاق نیفتاده است.مقدسی در پایان گفت: به 
اندازه کافی دام و گوشت در کشور داریم. مردم هیچ نگرانی ای در 
خصوص تامین گوشت برای شب عید نداشته باشند. با افزایش 
تقاضا هم هیچ مشکلی ایجاد نخواهد شد. دامداران تا پایان سال 
دام را گران نخواهند کرد. البته اگر دلالان وارد بازار شوند و دولت 

نظارت نکند قیمت گوشت قابل پیش بینی نخواهد بود.

مصوبه عرضه مستقیم گوشت گرم بر روی کاغذ ماند
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران:

سرپرست معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار گفت: 
بسته ایجاد اشتغال مرزنشــینان آماده شده است که به زودی 

اجرایی می شود.
محمود کریمی بیرانوند در حاشیه نمایشگاه دستاوردهای ۱۸۰ روزه وزارت کار 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه با تسهیل در صدور مجوزها و رونق اشتغال، سه 
هزار و ۶۰۰ مجوز خانگی در هفت روز صادر شده است، اظهار کرد: ۵۵۰ رشته 
مشاغل خانگی در کشور وجود دارد که از این تعداد ٣۵۰ رشته، تایید محور هستند. 
از این رو در هفت روز کاری یک هزار و ۲۰۰ ثبت درخواست مجوز صادر شده 
است. همچنین مجوز ۱٧۰ رشته دیگر که مجوزمحور هستند سه روزه صادر 
خواهد شد. بیش از چهار هزار شغل نیز ثبت شده که با ۲۴۰۰ شغل تاییدمحور 

موافقت شده است.
سرپرست معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار با افزود: در شورای عالی 
اشتغال، ٣۴ مصوبه ملی داشته ایم و ٣۰ تفاهمنامه به امضا رسید. طرح زیست بوم 

اشتغال هم رونمایی و آیین نامه اجرایی آن تدوین شد.
وی از تشکیل هشت کارگروه ملی اشتغال در کشور خبر داد و گفت: جلسه های 
مختلفی در کارگروه ها برگزار شده است. ۴۶ بازدید با حضور تیم های کارشناسی 
در استان های مختلف از بنگاه های تولیدی صورت گرفته و مبنای نظریه زیست 

بوم اشتغال را در استان ها ارائه کردیم.
سرپرست معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار با اشاره به تعدد سامانه ها 
و غیر کارا بودن آنها، اظهار کرد: سامانه رصد به روزرسانی شد و سیاست گذاری 
خوبی برای تعهدات در اشتغال استان ها ایجاد شده است. در این سامانه ٧٣۰ هزار 

شغل در سال ۱۴۰۰ ثبت شده است.
بیرانوند تصریح کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی متولی ایجاد شغل نیست 
و مسئولیت هماهنگی دستگاه ها را در این زمینه برعهده دارد. بنابراین باید اتاق 
فکری به این منظور در کشور ایجاد شود که در این زمینه زیست بوم اشتغال فعال 

شده و هم اکنون شاهد هماهنگی میان دستگاه ها هستیم.

وی با اشاره به راه اندازی سامانه جستجوی شغل، اعلام کرد: این سامانه ارتباط 
بیــن کارفرما و کارجویان را فراهم می کند. اکنون یک هزار و ۲۰۰ کاریابی در 
کشور فعال هستند که از طریق این سامانه امکان نظارت و ارزیابی وجود دارد 
و ۱٧۰ هزار شــغل بارگزاری شده و ٣۲ هزار کارفرما اطلاعات خودشان را ثبت 

کردند.
بیرانوند با اشــاره به طراحی اطلس الگوهای اشتغالزایی کشور، افزود: با تمام 
دستگاه ها در این زمینه ارتباط گرفته شده و این اطلس به صورت آنلاین رونمایی 

می شود که ۲۲۲ الگوی اشتغال زایی در آن تدوین شده است.
بسته ایجاد اشتغال مرزنشینان به زودی اجرایی می شود

وی گفت: اشتغال را در مناطق مرزنشین پیگیری می کنیم. ۱۲۰ شهر مرزنشین 
در کشور داریم که ۲ مصوبه برای اشتغال این افراد آماده کرده ایم.

سرپرست معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار خاطر نشان کرد: بسته 
ایجاد اشتغال مرزنشینان آماده شده است که به زودی اجرایی می شود.

وی بر توسعه مهارت ها تاکید کرد و گفت: یک میلیون بیکار تحصیلکرده در 
کشور وجود دارد که فاقد مهارت متناسب با بازار کار هستند به همین جهت در 

صدد توسعه آموزش های فنی و حرفه ای برای رونق اشتغال هستیم.

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از ایجاد ۱۲۴۰ شرکت تعاونی با 
۲۸ هزار فرصت شغلی در شش ماه گذشته خبر داد و با اشاره به 
تشکیل دبیرخانه اجرای سند توسعه بخش تعاون بر لزوم فعال 

شدن دبیرخانه و مکاتبه با اعضای مسئول در سند تاکید کرد.
حجت الله عبدالملکی در اولین جلسه بررسی سند توسعه بخش تعاون اظهار 
کــرد: در مدت ۶ ماه اخیر خط اعتبــار ۲ هزار میلیارد تومانی برای تعاونی ها با 
همکاری بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون ایجاد شده 
است همچنین ۱۱ مرکز نوآوری بخش تعاون و ۹ شرکت تعاونی دانش بنیان 
شکل گرفته است.وی از حل مشکل ۶۰۰ تعاونی طی این مدت خبر داد و افزود: 
در بحث پرداخت حقوق تعاونی های سهام عدالت با همکاری و هماهنگی وزارت 
امور اقتصاد و دارایی مقرر شد ٧۵ درصد مطالبات آنها در اسرع وقت پرداخت شود.
وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی همچنین از تشکیل ۱۲۴۰ شرکت تعاونی در 
شش ماهه اخیر خبر داد و گفت: این تعداد تعاونی بیش از ۲۸ هزار فرصت شغلی 
به وجود آورده اند.عبدالملکی در ادامه از جمله اهداف پیش بینی شــده در سند 
توسعه تعاون را، ایجاد سامانه مشوق ها و حمایت ها، اجرای مقدماتی سرویس نقل 
و انتقال الکترونیکی عضویت در شرکت های تعاونی و تدوین شاخص های ارزیابی 

دستگاه های اجرایی در اجرای سند توسعه بخش تعاون عنوان کرد.وی گفت که 
گزارش دســتگاه های مختلف در حوزه تعاون توسط وزارت کار در انتهای بهار 
سال ۱۴۰۱ ارائه خواهیم شد و در این مدت فرصتی خواهد بود تا عملکرد قابل 
قبولی ارائه شود.وزیر تعاون با طرح این پرسش که چرا بخش تعاون به جایگاه 
واقعی نمی رسد؟ اظهار کرد: چون فرهنگ اساسی تعاون و اعتقاد به باور تعاون 
شکل نگرفته است و در این زمینه، مخاطب اول مسئولان هستند. اگر مسئولان 
به تعاون باور داشــته باشند این فرهنگ، ساری و جاری می شود لذا در وزارت 
تعاون اعلام کردیم اصل بر فعالیت تعاونی است و حتما پیگیری می کنیم که 
این فرهنگ نهادینه شود.وی افزود:در دولت مردمی سیزدهم اجرای سند تعاون 
را به طور جدی پیگیری خواهیم کرد و در این مسیر هیچ امتناعی نداریم که با 
همکاری و پیشنهادات دستگاهها، آن را اصلاح و تکمیل کنیم.وزیر آموزش و 
پرورش نیز در این جلسه با بیان اینکه باید از ظرفیت بخش تعاون برای فرهنگ 
سازی در دانش آموزان استفاده کنیم، اظهار کرد: در تمام شهرستان ها و مناطق 
کشــور حدود ۱۰۰۰ تعاونی مصرف داریم؛ همچنین ٧۰۰۰ هنرستان و حدود 
۲۰۰۰ کانون فرهنگی تربیتی و پرورش فکری کودکان و نوجوانان در کشــور 
داریم که هر کدام از آنها می تواند یک تعاونی داشته باشد.وی ادامه داد: صرفنظر 
از تشکیل تعاونی در هنرستان ها و همچنین تعاونی های آموزشگاهی می توانیم 
به دانش آموزان اجازه بدهیم غیر از بوفه مدرسه، یک تعاونی تشکیل بدهند مثلًا 
دانش آموزان ابتدایی یک تعاونی برای فروش ماسک راه اندازی کنند.نوری با 
بیان اینکه تعاونی ها در وزارت آموزش و پرورش آن کارآمدی لازم را نداشتند، 
گفت: با بررسی های که کردیم تعاونی ها در جامعه هم کارآمد نبودند ولی بخشی 
از اقتصاد کشور به شمار می روند.وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: باید قوانین 
و مقررات متناسب با تعاونی ها را تنظیم کنیم و وزارت آموزش و پرورش این 
آمادگی را دارد.به گفته وی، در حال حاضر در شبکه شاد ۱۱ میلیون نفر به عنوان 
بازیگران خدمات گیرنده مطرح هستند که می توانیم از بستر تعاون برای تولید 

محتوا در این زمینه استفاده کنیم تا در آینده به خوبی ظهور و بروز داشته باشد.

سرپرست معاونت اشتغال وزیر کار اعلام کرد؛ وزیر کارخبر داد

تهیه بسته اشتغال مرزنشینان ایجاد ۱۲۴۰ تعاونی با اشتغالزایی ۲۸ هزار نفر

۲ روز دیگر برای پرداخت مالیات فرصت دارید
 اولتیماتوم سازمان مالیاتی 
به صاحبان خانه های خالی

با توجه به اینکه تاکنون بــرای ۵۶۸ هزار 
خانه خالی قبض مالیاتی صادر شده است، 
سازمان امور مالیاتی به صاحبان این خانه ها 
اخطار داده که تا پایان ۱۰ اسفندماه امسال 
برای پرداخت مالیات فرصت دارند و در غیر 
اینصورت، نســبت به وصول مالیات اقدام 

خواهد کرد.
براســاس اعلام سازمان امور مالیاتی تعداد ۵۶۸ هزار 

واحد مسکونی خالی شناسایی شده که بالغ بر ۴۸۸ هزار واحد از آنها در شهرهای بالاتر از صد 
هزار نفر جمعیت بوده و مشمول پرداخت مالیات شده است.

آنطور که سازمان مالیاتی می گوید، مالیات این واحدها محاسبه و در درگاه خدمات الکترونیک 
سازمان به نشانی My.Tax.gov.ir اطلاع رسانی شده است و طبق بند )۹( دستورالعمل 
فوق الذکر مالک یا مالکان واحدهای مشمول مالیات مکلف به پرداخت مالیات حداکثر یک ماه 

پس از اعلام سازمان هستند.
علاوه بر این، مشــمولان این مالیات طبق قانون تا پایان بهمن ماه امسال برای پرداخت 
مالیات متعلقه فرصت داشتند و در پایان این مهلت سازمان امور مالیاتی نسبت به صدور برگ 
مطالبه اقدام خواهد کرد. اما اعلام برخی از صاحبان خانه های خالی به ایسنا بیانگر این است 
که سازمان امور مالیاتی مجدد به آن ها اخطار داده و در پیامکی به صاحبان واحدهای مسکونی 
خالی از سکنه اعلام کرده که برای پرداخت مالیات متعلقه تا ۱۰ اسفند ماه فرصت دارند و در 

غیر اینصورت، نسبت به وصول مالیات اقدام خواهد کرد. 
متن پیامکی که سازمان امور مالیاتی به صاحبان خانه های خالی ارسال کرده بدین شرح است: 

بنابراین، صاحبان خانه های خالی فقط دو روز دیگر فرصت دارند تا به درگاه خدمات الکترونیک 
سازمان امور مالیاتی مراجعه و نسبت به پرداخت مالیات متعلقه اقدام کنند. 

طبق این گزارش، بر اســاس قانون مالیات خانه های خالی مصوب آذرماه سال گذشته، اگر 
واحد مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از سکنه باشد،  مشمول 
مالیات می شود و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور،  ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر 
درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر 

مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد.  
در این بین، وظیفه شناسایی خانه های خالی را برعهده وزارت راه و شهرسازی از طریق سامانه 

املاک و اسکان گذاشته شده است.

 ۸ هزار تن برنج به قیمت مصوب
 برای تنظیم بازار تهران توزیع می شود

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان تهران گفت: برای ایام پایانی سال 
۳ هزار تن برنج تایلندی و ۴ هزار تن برنج هندی توزیع می شود، علاوه بر 
این ارقام, بالغ بر هزار تن برنج هندی و پاکستانی در میادین میوه و تره بار 

توزیع خواهد شد.
به گزارش تسنیم، عباس ارشدی مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان تهران در حاشیه جلسه 
پرسش و پاسخ تلفنی با مردم اظهار داشت: شرکت بازرگانی دولتی ایران به طور مستقیم درباره 
مسائل و مشکلات مربوط به تامین کالاهای اساسی برنج، شکر، روغن، کیفیت آرد و نان با 
مردم و واحد های صنفی و تولیدی به طور مستقیم از طریق سامانه »سامد« گفتگو و به مسائل 
آنها رسیدگی می کند.وی افزود: شرکت بازرگانی دولتی ایران وظیفه تامین و تولید کالاهای 
اساسی را برعهده دارد و بر اساس اعلام ستاد تنظیم بازار سهمیه ها را توزیع می کند؛ در این 
مقطع زمانی نیز برای استان  تهران ٣ هزار تن برنج تایلندی و ۴ هزار تن برنج هندی در نظر 
گرفته شده است که علاوه بر این رقم بالغ بر هزار تن برنج هندی و پاکستانی در میادین میوه 
و تره بار توزیع می شود.ارشدی گفت : مهم ترین خواسته  مردم برای تامین کالاهای اساسی 
مورد نیاز خود در بخش برنج است که در ماه های گذشته افزایش قیمت قابل ملاحظه ای 
داشته است اما باید توجه داشت که کمبودی وجود ندارد.مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان 
تهران در اراتباط با وضعیت تامین کالاهای اساسی مورد نیاز شب عید گفت: قیمت مصرف 
کننده برنج تایلندی ۱۲۵۰۰، تومان، برنج هندی ۲۴ هزار تومان  و برنج پاکســتانی ۲۵ هزار 
تومان تعین شده است که امیدواریم در کنترل قیمت ها در بازار برنج موثر باشد.وی تصریح کرد: 
برای تامین مصارف شکر خانوار استان تهران به اندازه ۲۵۰۰ تن سهمیه در نظر گرفته شده 
که هم اینک نیز در حال توزیع است؛ قیمت این محصول به صورت بسته بندی شده حدود 
۱۵۰۰۰ تومان است و برای بخش صنف و صنعت هم با توجه به نزدیکی به ایام پایانی سال به 
قیمت ۱۲۵٣۵ تومان به صورت فله توزیع می شود.ارشدی گفت:واحد های صنف و صنعت برای 
دریافت شکر مورد نیاز می توانند به وزارت جهاد کشاورزی استان ها و شهر های خود مراجعه کنند 
و این محصول را با قیمت مصوب یاد شده دریافت کنند.وی تصریح کرد: ۲۵۰ تن هم شکر 
برای زنبورداران استان تهران در نظر گرفته شده است که آنها نیز می توانند این محصول را با 

قیمت مصوب  خریداری کنند.
ارشدی گفت:روغن خام مورد نیاز کارخانه های تولید روغن نباتی تامین شده و این صنایع 
کمبود برای تولید و عرضه محصولات در ایام پایانی سال  مواجه نخواهند بود و  روغن نباتی 

بدون تغییر قیمت در اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد.
وی اظهار داشت: از لحاظ موجودی کالاهای اساسی مورد نیاز استان تهران در وضعیت مطوبی 

قرار داریم و نگرانی بابت تامین مصارف خانوار در ایام پایانی سال وجود ندارد.

اینفوگراف

 ـصنعتی و ویژه  دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
اقتصادی، گفت: شاخصه های صادرات و تولید در مناطق 
آزاد ایران بسیار ضعیف است که علت این امر در عدم 
درک صحیح مسئولان نسبت به فلسفه وجودی مناطقه 

آزاد است.
 سعید محمد در جلسه شورای اداری استان کردستان که با محوریت 
آغاز عملیات مناطق آزاد تجاری بانه و مریوان برگزار شد، اظهار کرد: 
استان کردستان از ظرفیت های جغرافیایی زیادی برخوردار است، که 
باید از این پتانســیل ها برای بهبود وضعیت معیشت مردم نهایت 

بهره مندی را گرفت.
وی دلیل عدم پیشــرفت در کردستان را امنیتی بودن استان ذکر 
کرد و افزود: پیشرفت هر منطقه منوت به اعتماد سرمایه گذاران در 
آن منطقه است، لذا مادامی که اوضاع امنیتی باشد این مهم محقق 
نمی شود، و این در حالی بوده که مرزداران غیور کردستان، سالهاست 

که پرچم امنیت و اعتلای کشور را در منطقه برافراشته اند.
 ـصنعتی و ویژه اقتصادی، با  دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
تاکید بر اینکه باید تدابیر و رویکرد جدید و ویژه ای در استان کردستان 
شکل گیرد بیان کرد: دشمنان همواره پیگیر ضربه زدن به مناطق 
مختلف کشور هستند، اما این نباید منجر به توقف توسعه در استان 

کردستان شود.
وی ادامه داد: پیش بینی می شــود، منطقه آزاد کردستان به یک 
منطقه پیشــرفته در کشور تبدیل شود که به امنیت و اقتصاد پایدار 

منطقه و بانه و مریوان کمک می کند.
محمد، موتور پیشران بسیاری از کشورهای پیشرفته را مناطق آزاد 

آن ها ذکر و بیان کرد: اکثر کشورهایی که دارای مناطق آزاد تجاری 
هستند و قواعد آن را به درستی رعایت کرده اند، بهره های زیادی 

از آن گرفته اند.
وی افزود: سرمایه گذار برای آغاز فعالیت نیاز به امنیت و مشوق هایی 
دارد تا بتواند تولیدهای خود را به فروش برســاند، و این امر فلسفه 

مناطق آزاد است.
 ـصنعتی و ویژه اقتصادی، با  دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
اشاره به اینکه امروز دنیا دارای هفت نسل پیشرفته در حوزه مناطق 
آزاد اســت عنوان کرد: متأسفانه ایران با گذشت بیش از ٣۰سال از 
عمر مناطق آزاد خود، هنوز در نســل اول است و توسعه چندانی در 

این زمینه نداشته است.
وی عنوان کرد: شاخصه های صادرات و تولید در مناطق آزاد ایران 
بسیار ضعیف است که علت این امر در عدم درک صحیح مسئولان 

نسبت به فلسفه وجودی مناطقه آزاد است.
محمد، افزود: امروز متاسفانه قاعده بازی برای مناطق آزاد رعایت 
نمی شود و قواعد در تضاد با تولید در این مناطق اعمال می شود، که 
مشکلاتی را در حوزه معافیت های مالیاتی این مناطق ایجاد کرده 

که باید رفع شود.
 ـصنعتی و ویژه  به گفته دبیر شــورایعالی مناطق آزاد تجــاری 
اقتصادی، اگر قواعد مناطق آزاد رعایت شــود، سرمایه گذاری های 
خوبی در تجارت صورت می گیرد که اشــتغال، معیشــت مردم و 

صادرات پیشرفت خواهد کرد.
وی با اشــاره به اینکه نباید انحرافات مناطق آزاد را به پای حذف 
شدن و بهره گیری از مزیت های آن دانست، بیان کرد: معافیت های 

گمرکی از لازمه های مناطق آزاد اســت، که باید نهایت استفاده را 
از آن برد.

محمد ادامه داد: بر اساس اقدامات صورت گرفته با مجلس، مقرر 
شده که سه شرط تراز تجاری مثبت، عدم وجود سکونتگاه در داخل 
منطقــه آزاد و محصور کردن آن از معافیت های مالیاتی و گمرکی 
اجرایی شود و امید است که این امر شروع فعالیت پویای اقتصادی در 

منطقه کردستان باشد.
 ـصنعتی و ویژه اقتصادی، اعلام  دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری 
کــرد: ٣۵۰۰ هکتار در منطقه مریــوان و ۲۰۰۰ هکتار در بانه و در 
مجموع ۵۵۰۰هکتار در استان کردستان برای مناطق آزاد اختصاص 

یافته است.
وی با اشاره به وجود دو مرز گمرکی باشماق و سیرانبند در استان 
کردستان گفت: تجارت بسیار خوبی در مرز باشماق در حال انجام 
است و ترانزیت در این مرز در نوع خود بی نظیر است و این حاکی از 

ظرفیت تجاری و ترانزیتی این منطقه آزاد دارد.

محمد، افزود: برای اینکه بتوانیم از این ظرفیت استفاده کنیم، دنبال 
سرمایه گذاران ایرانی و خارجی به ویژه از اقلیم کردستان، برای دعوت 
به همکاری هستیم؛ سرمایه گذاری در ایران محاسنات زیادی برای 
آنها دارد که موجب ایجاد واحدهای صنعتی مناسبی در بانه و مریوان 

می شود.
وی افزود: در راســتای راه اندازی منطقه آزاد تجاری مشترک بین 
ایران و عراق مکاتباتی به صورت رسمی با آنها صورت گرفته است 
و مقرر شــده که اقلیم کردستان هم بخشی از اراضی خود را برای 
تاسیس یک منطقه آزاد مشترک اختصاص دهد که همه این موارد 
موجب ایجاد امنیت و سرمایه گذاری بیشتر و رفع مشکلات معیشتی 

مردم و کولبری در منطقه خواهد شد.
وی با تاکید بر استفاده از سایر ظرفیت های منطقه عنوان کرد: بحث 
توریســم درمانی یکی از موضوعاتی است که در منطقه آزاد بانه و 

مریوان می تواند موثر باشد.
 ـصنعتی و ویژه اقتصادی،  دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
بیان کرد: همچنین توریسم علمی و تاسیس مراکز علمی و فناوری در 
منطقه، فراهم شدن تحصیل برای متقاضیان خارج از کشور در منطقه 
آزاد بانه و مریوان از دیگر موارد در دست پیگیری در این مناطق است.
وی، تهیه طرح جامعه برای مناطق آزاد استان کردستان را اولویت 
مهم این طرح عنوان کرد و افزود: واحدهای صنعتی باید مبتنی بر 
ظرفیت های استان تعریف شود که برای این امر یک مشاور استخدام 

شده است.
محمد، یادآور شــد: توسعه زیرســاخت ها در این مناطق نیازمند 

همکاری وزارت خانه های مرتبط است.

شاخصه های صادرات و تولید در مناطق آزاد ایران ضعیف است
 ـصنعتی و ویژه اقتصادی: دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری 

عضو انجمن صنعت تاسیسات ایران گفت: شرکت های 
بسیار خوب و با کیفیتی در حد و اندازه های جهانی در 
مقوله تاسیسات ساختمان داریم که توان تامین همه 

نیازهای کشور را دارند.
به گزارش یرنا، »علیمردان علائی«  امروز )یکشنبه( در نشست خبری 
افزود: عمده شرکت های فعال در این عرصه در کشور، صادرات محور 
هســتند و در بازارهــای منطقــه و به ویژه اتحادیــه اروپا از جمله 
 کشورهای اسپانیا، ایتالیا، یونان، ترکیه، بلغارستان و صربستان حضور 
قوی دارند. وی بیان داشت:  موفقیت های شرکت های تابعه این انجمن 
در شرایط تحریم ها و کرونا و ملغی شدن بسیاری از نمایشگاه های 
بین المللی به دســت آمده اســت و با رفع احتمالی تحریم ها، توان 

رقابت مان افزایش خواهد یافت.
علائی خاطرنشان کرد: امروز برخی شرکت های عضو این انجمن 
حتی تا ۴۰ درصد تولیداتشان را به کشورهای اروپایی صادر می کنند و 

به طور قطع کاهش مشکلات در زمینه تولید و صادرات می تواند توان 
صادرات غیرنفتی کشورمان را افزایش دهد.

وی اظهار داشــت: با توجه به مزیت های نسبی موجود در کشور از 
جمله در مقوله انــرژی و کارگر ارزان و با دانش، محصولات ایرانی 
در این صنعت از کیفیت بالایی برخوردارند و توان نفوذ هرچه بیشتر 

به بازارهای منطقه نیز وجود دارد.عضو انجمن صنعت تاسیسات ایران 
تصریح کرد: توسعه صادرات و اشتغال از مسیر تولید می گذرد و انتظار 
می رود با مشورت با بخش خصوصی، از تجربه و دانش آنها در این 

راستا هرچه بیشتر استفاده شود.
وی یادآور شــد: محصولات این صنعت از ســاخت داخل ۵۰ در 
پکیج های دیواری، تا ۹۰ درصدی در پکیج های زمینی و ۱۰۰ درصدی 
در مشعل ها و سیستم های گرمایشی مرکزی برخوردار است.علائی 
ادامــه داد: با این حال حدود پنج درصد مواد اولیه، اجزا و قطعات این 
صنعت وابسته به خارج از کشور است.به گفته این مقام صنفی، امروز 
بیش از ۴۰ هزار نفر به صورت مستقیم در صنعت تاسیسات ساختمان 
کشور اشتغال به کار دارند.وی، تامین سرمایه در گردش، تامین مواد 
اولیه با نرخ آزاد و فروش ارز حاصل از صادرات با ارز نیمایی )و اختلاف 
حداقل ســه هزار تومانی در هر واحد ارز( و قوانین مزاحم برای ایجاد 
اشتغال پایدار را از جمله مشکلات فعلی واحدهای تولیدکننده برشمرد.

علائی تصریح کرد: امروز با متوسط عمر ساختمان ٣۰ تا ۵۰ سال در 
ایران، شاهدیم حتی برخی سازمان ها و ارگان ها حاضر به استفاده از 
تاسیسات ساختمان به همان نسبت، کیفیت و طول عمر نیستند و 
محصولات با مصرف انرژی بالا و ارزان را انتخاب می کنند که این 

رویه باید اصلاح شود.
وی به طور با اشاره به تاثیر منفی نوسان قیمتی محصولات فولادی 
بر محصولات این صنعت، بیان داشت: در این شرایط نمی توان انتظار 
داشت محصولات تولید ما نیز قیمت های ثابتی داشته باشند.در این 
نشست، همچنین »پیمان ابراهیمی« استاد دانشگاه و مدرس سازمان 
نظام مهندسی کشور اظهار داشت: شدت مصرف انرژی در کشورمان 
بین سه تا پنج برابر یک اقلیم مشابه در جهان است.وی بیان داشت: در 
یک بازه زمانی ٣۰ ساله، سیستم های گرمایش مرکزی در مقوله های 
ایمنی، هزینه های بهره بردار و قیمت  اولیه مزیت مطلق نسبت به سایر 

محصولات دارند.

توان تامین همه نیازهای تاسیساتی کشور در داخل وجود دارد
عضو انجمن صنعت تاسیسات ایران:


